
Protokół nr 1/11 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami 

odbytego dnia 1.02.2011 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Sołtysi Gminy Paczków. 

Komisja rozpoczęła się obecnych godzinie 1015 a zakończyła obecnych godzinie 1220. 

Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Komisji Władysław Krótkiewicz, który 

przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Opracowanie planu pracy Komisji. 

2. Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Członkowie Komisji opracowali plan pracy na 2011 r.  

I kwartał 2011 r.   

Przyjęcie sprawozdań z działalności grupy Odnowy Wsi za 2010 r. oraz spotkanie z sołtysami. 

Omówienie koncepcji rozbudowy sieci kanalizacyjnej. 

Przegląd sołectw i kontrola stanu dróg gminnych – posiedzenie wyjazdowe. 

II kwartał 2011 r. 

Sprawozdanie z wycinki drzew i stanu nasadzenia zieleni na terenie gminy Paczków. 

Realizacja zasad utrzymania czystości i porządku oraz gospodarki odpadami na terenie gminy 

Paczków. 

Omówienie spraw związanych ze zbiórką i segregacją odpadów oraz omówienie stanu 

bieżącego wysypiska nieczystości. 

Omówienie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2010 r. 

Sprawy bieżące. 

III kwartał 2011 r.  

Informacja z bieżącej działalności spółki wodnej. 

Odnawialne źródła energii- informacja o możliwościach skorzystania z programów U.E. 

Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2011 r. 

IV kwartał 2011 r. 

Przygotowanie służb drogowych do zimowego utrzymania dróg.  

Informacja o ściągalności podatku rolnego oraz ulgi i umorzenia w 2011 r. 

Ustalenie stawek podatków i opłat lokalnych. 

Opracowanie projektu planu pracy komisji na 2012 r.  

 



Sprawozdanie z działalności Komisji za 2011 r. 

W każdym kwartale Komisja zajmować się będzie opiniowaniem projektów uchwał na Sesje 

Rady Miejskiej. 

Do pkt 2. 

J. Pomietło przypomniała, że w budżecie nie ma środków na odnowę wsi. 

W. Kurowska dodała, że aby można było składać wnioski do Powiatu trzeba wykazać się też 

posiadaniem środków własnych. Jest fundusz sołecki ale nie można go wprowadzać do odnowy 

wsi. Bo gdyby można było wnosić środki funduszu to nie byłoby problemu środków na odnowę 

wsi. 

P. Biernat zauważył, że środki do dyspozycji rady sołeckiej są niejako znaczone i przeznaczone 

na określone zadania. 

Przewodniczący Komisji poprosił o nie robienie zamieszania teraz, bo może znajdą się środki 

na odnowę wsi. 

J. Pomietło stwierdziła, że trzeba zadzwonić do Urzędu Wojewódzkiego i dowiedzieć się czy 

Gmina Paczków wypadnie z programu odnowa wsi jeżeli w tym roku nie będzie 

zabezpieczonych środków. Poruszała tą sprawę z Burmistrzem oraz z p. M. Brodziak 

odpowiedzialną za odnowę wsi w Urzędzie. Ponadto poinformowała, że ma informacje 

przekazane z LGD, że stowarzyszenia mogą ubiegać się o kredyty bardzo nisko oprocentowane 

na 0,02%. 

W. Kurowska poinformowała, że stowarzyszenia zakładane na wsiach mają bardzo duże 

możliwości pozyskiwania środków z zewnątrz. 

D. Wojtaś zauważyła, że nie ma w Gminie Paczków stowarzyszeń wiejskich. 

Przewodniczący Komisji dodał, że nie jest proste założyć stowarzyszenie. 

W. Kurowska poinformowała, że organizowanie loterii na festynach jest traktowana jako gra 

hazardowa, pół roku wcześniej trzeba pisać o pozwolenie i zapłacić opłaty 2.500 zł. 

Przewodniczący Komisji dodał, że organizując zabawę trzeba opłacić ZAiKS. 

H. Majka dodała, że również trzeba zapłacić do Urzędu Skarbowego za sprzedaż ciast. 

D. Wojtaś zauważyła, że brakuje w Urzędzie osoby, która pomagałaby pisać projekty. 

J. Pomietło dodała, że dużym problemem dla nich jest pisanie projektów, bo nie mają do tego 

przygotowania. 

D. Wojtaś dodała, że trudno też jest też znaleźć na wsiach osoby, które potrafiłyby wypełnić 

taki wniosek. 

J. Pomietło zauważyła, że sołtysi powinni mieć dobry pomysł, a Urząd powinien go realizować. 

Dała przykład Głuchołaz, które bardzo dużo pieniędzy pozyskują w ramach LGD bo mają 

pracownika , który pisze projekty. 

 



P. Biernat dodał, że ta osoba z Głuchołaz pisze wnioski tez dla Starostwa. 

J. Pomietło zauważyła, że ma nową świetlicę i pomysły jak ją wykorzystać, ale niestety ona 

sama nie poradzi sobie z wnioskiem. 

T. Wiśniewski poinformował, że w poprzedniej kadencji wniosek odnośnie wskazania 

pracownika do pisania wniosków o dofinansowanie był wysunięty. 

J. Pomietło przypomniała, że do 2013 r. będzie można pozyskiwać pieniędzy, później będzie 

ich coraz mniej. Trzeba zrobić wszystko, żeby nie przespać tego okresu. 

J. Kalisz poinformowała, że na stronie Otmuchowa jest informacja, że organizują konkurs 

świątecznego wystroju posesji. Może przydałoby się taki konkurs zorganizować w Gminie, 

zastosować nawet jakieś drobne wyróżnienia, a dzięki temu może to pobudzić że ten wygląd 

Gminy będzie lepszy. Można byłoby taki konkurs dwa razy w roku organizować w zimie dot. 

oświetlenia i w lecie dot. ukwiecenia. 

Cz. Bochniarz sołtys wsi Dziewiętlice przypomniała, że na sesji radni wnioskowali o likwidację 

oświetlenia świątecznego w mieście, bo za duże wydatki są z tym związane. 

J. Kalisz odpowiedziała, że intencja na sesji była taka, aby nie wypożyczać oświetlenia tylko co 

roku coś zakupywać jakieś drobne elementy. Ponadto zauważyła, że należy się nagroda dla tych 

co oświetlają swoje posesje jak np. Firma Transcom. 

J. Pomietło sołtys wsi Kozielno zadała pytanie czy będą nadal wywożone kontenery do 

selektywnej zbiórki odpadów. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że jak wejdzie podatek śmieciowy i zamkną składowisko w 

Ujeźdźcu do dopiero zaczną się problemy bo trzeba będzie wozić śmieci do Domaszkowic i 

tych dzikich wysypisk będzie coraz więcej.  

P. Biernat sołtys wsi Ujeździec poinformował, że w ościennych Gminach pozamykano 

składowiska. 

W. Kurowska stwierdziła, że Paczków nigdy nie będzie zagłębiem przemysłowym atutem 

Gminy Paczków jest turystyka. Jeżeli nie będzie patrzeć się perspektywicznie to Kozielno czy 

Ścibórz nie będą atrakcyjne turystycznie. Trzeba wnioskować o wykonanie kanalizacji 

przynajmniej w tych dwóch miejscowościach, które są „perełkami” w Gminie. 

J. Pomietło poinformowała, że był projekt wykonania ścieżki rowerowej wzdłuż wszystkich 

zbiorników przez Starostwo Powiatowe. Poprosiła o wykonanie chociaż projektu kanalizacji na 

Kozielno bo inaczej jezioro zostanie zalane. Trzeba coś z tym zrobić. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że najpierw trzeba dokończyć kanalizację w Paczkowie. 

J. Pomietło zauważyła, że z tym zbiornikiem wiąże się przyszłość całej gminy, miejsca pracy 

się zwiększą jak przyjadą turyści, czysty zbiornik z rybami. Nie można tego zaniedbać. 

 



Przewodniczący Komisji stwierdził, że wstyd mu jest za były ośrodek rekreacji przy ul. 

Jagiellońskiej. Straż Miejska powinna zająć się tą sprawą. Stwierdził, że powinno się podjąć 

decyzję co z dożynkami gminnymi czy jakieś sołectwo podejmie się organizacji, czy też będzie 

podjęta decyzja że nie ma dożynek gminnych tylko każde sołectwo zrobi swoje dożynki. 

J. Pomietło zauważyła, że ta decyzja powinna być podjęta po przeprowadzeniu wyborów 

sołtysów. 

D. Wojtaś zauważyła, że dwie miejscowości Wilamowa i Frydrychów nie organizowały jeszcze 

dożynek gminnych, ale tez nie można nikogo zmusić do organizacji. 

J. Pomietło zadała pytanie czy będzie w świetlicy w Kozielnie zatrudniona opiekunka w ramach 

profilaktyki alkoholowej. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że musi to być osoba z odpowiednimi kwalifikacjami. 

Świetlice będą połączone Gościce, Kamienica i Unikowice w jedną i wychowawca otrzyma 

wynagrodzenie 800 zł. Na dzień dzisiejszy nie ma chętnych do pracy. 

H. Majka zaproponowała, że można na poszczególnych wsiach zaangażować emerytowane 

nauczycielki, które prawdopodobnie byłyby chętne do pracy. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że będą jeszcze prowadzone rozmowy z Dyrektorem 

Ośrodka Kultury. Zadał pytanie kto opiekuje się świetlicą w Kozielnie? 

J. Pomietło odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma pracownika odpowiedzialnego za tę 

świetlicę. Zadała pytanie czy może napisać do Komisji Profilaktyki o zakup komputera? 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że może pisać, a Komisja zadecyduje czy sfinansować 

taki zakup. 

Przewodniczący Komisji podziękował przybyłym sołtysom za udział w posiedzeniu i ogłosił 10 

minut przerwy. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że trzeba się zastanowić jak mają być zarządzane 

świetlice wiejskie. Świetlica w Ujeźdźcu, czy teraz w Kozielnie nie zostały nikomu przekazane 

i trzeba się zastanowić kto ma wziąć odpowiedzialność materialną za to mienie, gdyż nie może 

być tak, że Urzed będzie zatrudniał pracowników do świetlicy w Kozielnie: palacza, 

wychowawcę, czy też dzieci będą wpuszczane do obiektu bez opieki. 

Z. Michael przypomniał, że trzeba ostrożnie postępować z wydatkami, gdyż zmieniły się 

przepisy i obecnie niektórych wydatków nie można finansować kredytem. W. Kurowska 

zauważyła, że jeżeli ma się oszczędzać to wszędzie, a nie tylko wybieramy tylko niektóre 

działy gdzie oszczędzamy, a do innych dokłada się pieniądze. To budzi kontrowersje. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że nigdzie nie dokłada się pieniędzy bo ich nie ma, a 

finansowanie utrzymuje się na poziomie zeszłego roku. 

 



W. Kurowska stwierdziła, że nikt nie jest przeciwny temu, żeby środki szły na sport, żeby 

młodzież z tego korzystała, tylko jak widzi, że 40.000 zł. idzie na nagrody dla trenerów to już 

chyba nie jest to właściwe. 

J. Soszek zauważył, że są to płace i uważa, że i tak są małe w stosunku do innych gmin. 

B. Małochleb stwierdziła, że chcieliby zobaczyć wyszczególnienie na co są wydawane środki w 

sporcie. Nie SA przeciwni dotowaniu sportu, ale nie mają wystarczającej wiedzy na ten temat. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że tygodniowo 112 dzieci bierze udział w treningach. 

Dzieci te uczestniczą w zawodach, turniejach. 

B. Małochleb zauważyła, że z Gminy idzie głos, że dziury są w drogach, a na stadionie robi się 

zadaszenie. 

Z. Michael poinformował, że Statut określa przejrzystość wydawania pieniędzy. Też chciałby 

wiedzieć czy zawodnicy są kupowani za pieniądze, które gmina przekazuje czy też ze środków 

przez siebie wypracowanych. Ale nie można złośliwie podchodzić i mówić, że trzeba zabrać 

pieniądze Sparcie i dać na zabytki. Niektórzy radni też mają pretensje do innych instytucji np. 

OSP czy też Straży Miejskiej, ale nie znaczy to, że należy zabrać tym instytucjom srodki i je 

zlikwidować. 

Przewodniczący Komisji sformułował następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje o zorganizowanie konkursu na najpiękniej oświetloną w okresie 

świątecznym posesję, oraz najpiękniej ukwiecony dom, okno, balkon. Konkurs 

skierowany byłby do osób fizycznych i firm funkcjonujących na terenie gminy. 

2. Komisja wnioskuje, aby w momencie wystąpienia wolnych środków pozostałych z 2010 

r. zabezpieczyć w budżecie Gminy Paczków na 2011 r. kwotę 10.000 zł. na Odnowę 

wsi.  

3. Komisja wnioskuje o przedstawienie sprawozdań z działalności Klubu Sportowego 

Sparta oraz Ludowych Zespołów Sportowych działających na terenie Gminy Paczków 

w 2010 r. 

Komisja wnioski przyjęła jednogłośnie. 

Na tym Przewodniczący zamknął pkt 2 posiedzenia. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący Komisji zamknął 

pierwsze posiedzenie Komisji. 

       

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Władysław Krótkiewicz

 



 

 


